
1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ხაშურის მუნიციპალიტეტი 
 

დაბა სურამსა და ქალაქ ხაშურში მდინარე 
 სურამულას კალაპოტის  წმენდა   

 
 

ელექტრონული ტენდერი 
 
 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 
 
 
 
 

ქ. ხაშური 
2013 წელი 

 



2 
 

 
 
 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 
 

 

1.    ინსტრუქცია  ტენდერში მონაწილეობის მისაღებად -------------------------------------------- 3  

2.     საკვალიფიკაციო მოთხოვნები   -------------------------------------------------------------------  3 

3     შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება     --------------------------------------------------  4 

4.    სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი -------------------------------- 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



3 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის 
პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 
„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 
აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად.  
1.2.  ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ  უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის 
შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის 
უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული 
თარგმანი.  
1.3. დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, 
პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  
1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) ატვირთული 
ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის 
შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას 
მინდობილობა ან რწმუნებულობა).  
1.5. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო 
დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო 
წინადადების შესაბამისად.  
 

2. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები  
  

საკვალიფიკაციო მოთხოვნების თანახმად, პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შემდეგი დოკუმენტები: 
 
2.1 იურიდიული პირებისათვის:  
ა) ამონაწერი მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიულ პირთა რეესტრიდან; 
ბ) ანგარიშის ამონაწერი შესაბამისი ბანკიდან (საბანკო რეკვიზიტები); 
 
2.2 ფიზიკური პირებისათვის:  
ა) პირადობის მოწმობის ან პასპორტის ასლი; 
ბ) ანგარიშის ამონაწერი შესაბამისი ბანკიდან (საბანკო რეკვიზიტები); 
 
2.3 როგორც იურიდიული ასევე ფიზიკური პირებისათვის:  
ა) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს რეკვიზიტები, სატენდერო წინადადების ფასი დანართი N1-ის 
მიხედვით. 
 
შენიშვნა: საკვალიფიკაციო მოთხოვნებით გათვალისწინებული ადმინისტრაციული ორგანოებიდან 
წარმოსადგენი დოკუმენტები გაცემული უნდა იყოს ტენდერისათვის სტატუსის – „წინადადების მიღება 
დაწყებულია“ მინიჭების შემდეგ. 

 
3. ანგარიშსწორების პირობები 

  
3.1. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 
გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 
გათვალისწინებით. 
3.2. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში, ეტაპობრივად. 
 
 
 
 



4 
 

4. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია  
  
4.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა უნდა 
წარმოადგინოს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სახელშეკრულებო ღირებულების 
2%-ის ოდენობით. აღნიშნული საბანკო გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნეს ხელშეკრულების 
გაფორმებამდე. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა 30 დღით 
უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

 
5. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება 

 
5.1. ხაშურის მუნიციპალიტეტის მიერ გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის ობიექტს 
წარმოადგენს:  დაბა სურამსა და ქალაქ ხაშურში მდინარე სურამულას კალაპოტის წმენდის სამუშაოების 
შესყიდვა. 
5.2. სამუშაოები  უნდა შესრულდეს სამშენებლო ნორმებისა და წესების სრული დაცვით. 
5.2.1.სამუშაოების მიღება დასაშვებია მოხდეს ეტაპებად, გარკვეულ პერიოდებში შესრულებული 
სამუშაოების ღირებულების განაღდებისათვის უნდა გაფორმდეს შესაბამისი აქტები, სადაც 
წარმოდგენილი მოცულობების რეალობა უნდა დაადასტუროს ხელშეკრულებით განსაზღვრულმა პირებმა. 
5.2.2. შესრულებული სამუშაოების აქტებში (ფორმა N2) შეიტანება მხოლოდ იმ სამუშაოების მოცულობები, 
რომელთა ხარისხიც აკმაყოფილებს ნორმებისა და  წესების მოთხოვნებს. 
5.2.3. შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული  პირი ხელის მოწერით ადასტურებს შესრულებული 
სამუშაოების მოცულობებისა და ღირებულებების შესაბამისობას სატენდერო მოცულობებთან და 
ღირებულებებთან. 
5.2.4. ობიექტზე სამუშაოების დამთავრება დასტურდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც ფორმდება 
შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ განსაზღვრული პირისა და მიმწოდებლის უფლებამოსილი 
წარმომადგენლების მეშვეობით. 
5.2.5. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების 
მიხედვით, ხელშეკრულებით  დადგენილ ვადებში საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას მის მიერ 
შესრულებული სამუშაოს დეფექტები. 
5.3.  პრეტენდენტი ვალდებულია ტენდერში მონაწილეობის მიღებამდე შეისწავლოს ტექნიკურ 
დავალებებში მოცემული შესყიდვის ობიექტის აღწერა და წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვა. გამოვლენილი 
უზუსტობების შემთხვევაში დაუყოვნებლივ აცნობოს შემსყიდველს, წინააღმდეგ შემთხვევაში აღნიშულის 
თაობაზე პრეტენზია არ განიხილება. 
5.4. მიმწოდებლის მიერ შესასრულებელი სამუშაოს ღირებულება განისაზღვრება ცხრილი N1, N2, N3-ის  
მიხედვით. 
5.4. პრეტენდენტი ვალდებულია წარმოადგინოს ინფორმაცია მატერიალურ-ტექნიკური ბაზის შესახებ, 
პრეტენდენტს საკუთრებაში უნდა გააჩნდეს შემდეგი მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა:  
 

 

N დასახელება განზომილება რაოდენობა 

1 ავტოთვითმცლელი ცალი 1 

2 მტვირთავი ექსკავატორი ცალი 1 

3 მუხლუხა ექსკავატორი ცალი 1 

  
 5.7. შემსყიდველი იტოვებს უფლებას პრეტენდენტის მიერ არაგონივრული ფასის დაფიქსირებისას, 
მოსთხოვოს მის მიერ ნაჩვენები საბოლოო ფასის ხარჯთაღრიცხვის საექსპერტო დასკვნა, რომელიც 
წარმოდგენილი უნდა იყოს მოთხოვნიდან არაუმეტეს 10 სამუშაო დღეში. 
5.8. პრეტენდენტმა სამუშაოების შესრულებაში მონაწილე ტექნიკურ პერსონალად ან მუშა-მოსამსახურედ 
უნდა დაასაქმოს ადგილობრივი მოსახლეობიდან არანაკლებ 5 პირი;  



5 
 

 
5.9. პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ორგანიზაციის რეკვიზიტები დანართი N1-ის მიხედვით, 
მონაცემები ხელმოწერილი უნდა იყოს პრეტენდენტი იურიდიული პირის ხელმძღვანელის მიერ ან/და 
უფლებამოსილი პირის მიერ და უნდა აიტვირთოს ელექტრონულ სისტემაში. 
 

6. მიწოდების პირობები და ვადები 
 

6.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა:  ხელშეკრულების გაფორმებიდან  2014 წლის 31 მარტამდე.  
6.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი: ხაშურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია. 
 

7. დამატებითი ინფორმაცია 
 

7.1. დაინტერესებულ პირებს დამატებითი ინფორმაციის მისაღებად შეუძლიათ მიმართონ ხაშურის 
მუნიციპალიტეტის სატენდერო კომისიის აპარატის წევრს მადონა ძინძბაძეს, ტელ: 5 91 05 73 70. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

პრეტენდენტი   ––––––––––––––––––––––––––– 

 
სატენდერო წინადადების ფასი    ––––––––––––––––––––––––––– 

 

ცხრილი N1 
 

დაბა სურამში მდინარე სურამულას კალაპოტის წმენდის  სამუშაოები 
 

N სამუშაოს დასახელება განზომილების 
ერთეული რაოდენობა ერთეულის 

ღირებულება  სულ ჯამი 

1 2 3 4 5 6 

I 
ჩუმათელეთში (აბანოს ხიდიდან წმ. მარიამის  

ქუჩის ხიდამდე)          

1 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.106 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)           მ/სთ 0.943     

2 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 0.212 
    

II 
წმ. მარიამის ქუჩის ხიდიდან მდ. ბიჯნისულას 

შესართავამდე        

1 
III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდების ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 10     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.288 

  
  

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)              მ/სთ 2.563     

3 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 0.575 
    

III 
მდ. ბიჯნისულას შესართავიდან მშვიდობის ქუჩაზე გამავალ 

ხიდამდე       

1 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 50 მ-ზე გადაადგილებით 

1000 მ3 0.177 
    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)       მ/სთ 1.575     

2 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 0.352 
    

IV 
მშვიდობის ქუჩაზე გამავალი ხიდიდან ე.წ. "შავი ბოგირის" 

ხიდამდე       

1 
III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდების ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 20     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.582 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)                მ/სთ 5.180     

3 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 1.163 
    

V ე.წ. "შავი ბოგირის" ხიდიდან რუსიას ქუჩის ხიდამდე  
      

1 
III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდების ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 50     



7 
 

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 50 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.595 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)        0,595x8,9x1               მ/სთ 5.296     

3 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 1.191 
    

VI რუსიას ქუჩის ხიდიდან მათიაშვილის ქუჩის ხიდამდე       

1 
III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდების ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 20     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 1.23 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)                 მ/სთ 10.947 
    

3 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 2.463 
    

VII მათიაშვილის ქუჩის ხიდიდან ქვის სახერხ საამქრომდე       

1 
მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.415     

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)                  მ/სთ 3.694     

2 
გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 0.824 
    

  
  
  
  
  
  
  

ჯამი: ლარი      

ზედნადები ხარჯები %      

ჯამი: ლარი      

გეგმიური დაგროვება  %      
ჯამი: ლარი      

დ.ღ.გ.  % 18     

 სულ ჯამი: ლარი      
 

 

 

პრეტენდენტი      –––––––––––––––––––––––– 
                                              (ხელმოწერა, ბეჭედი) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 
ცხრილი N2 

 
 

ქალაქ ხაშურში მდინარე სურამულას კალაპოტის წმენდის სამუშაოები 
 

N სამუშაოს დასახელება 
განზომილების 

ერთეული რაოდენობა 
ერთეულის 

ღირებულება  სულ ჯამი 

1 2 3 4 5 6 

I 
ე.წ. „ქიმერიძეების დასახლებიდან" რკინიგზის ლიანდაგის  

ხიდამდე 0,89კმ       

1 III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდების ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 10.00     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 1.468 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)          მ/სთ 13.07 
    

3 
ნატანი გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში 

1000 მ3 2.938 
    

II  რკინიგზის  ლიანდაგის ხიდიდან  რუსთაველის ქუჩის 
ხიდამდე 0.37კმ       

1 III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდების ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 30     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 

1000 მ3 1.85 
    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)                   მ/სთ 16.465 
    

3 
ნატანი გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 3.727 
    

III 
რუსთაველის ქუჩის ხიდიდან დავით აღმაშენებლის ქუჩის 

ხიდამდე 0.25კმ   
    

1 III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდის ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე მ3 60.00     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 1.07 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)             მ/სთ 9.523 
    

3 
ნატანი გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 2.141 
    

IV დავით აღმაშენებლის ქუჩის ხიდიდან ფარნავაზის ქუჩის 
ხიდამდე 0.435კმ       

1 III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდის ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე 

მ3 30     



9 
 

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 1.57 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)               მ/სთ 13.973 
    

3 
ნატანი გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 3.164 
    

V ფარნავაზის ქუჩის ხიდიდან მცხეთის ქუჩის საფეხმავლო 
ხიდამდე 0.268კმ   

    

1 III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით ხიდის ქვეშ, შემდგომ 
მისი გატანა ურიკით 10 მ. მანძილზე 

მ3 120     

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.9   

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)                 მ/სთ 8.01   

3 
ნატანი გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით, დატვირთვა ა/თვითმცლელებზე და ზიდვა 
ნაყარში  

1000 მ3 1.802 
    

VI მცხეთის ქუჩის საფეხმავლო ხიდიდან ყოფილ 
„საქსოფლტექნიკამდე" 0.27კმ       

1 მდინარის კალაპოტში ხეების მოჭრა ჭადარი დ–40სმ, 
დამუშავება და დასაწყობება ც. 4 

    

2 

მდინარის კალაპოტში ნატანი გრუნტის მოგროვება 130 ცხ.ძ. 
ბულდოზერით 20 მ-ზე გადაადგილებით 1000 მ3 0.4573 

    

ბულდოზერი 96კვტ (130 ც.ძ)            მ/სთ 4.07     

3 
ნატანი გრუნტის დამუშავება 0.5მ3 ჩამჩის მოცულობის 
ექსკავატორით,ადგილზე დაგროვებით  1000 მ3 1.79 

    

  
  
  
  
  
  
  

ჯამი: ლარი    
  

ზედნადები ხარჯები  %      

ჯამი: ლარი 
     

გეგმიური დაგროვება  %      

ჯამი: ლარი      

დ.ღ.გ.  % 18     

 სულ ჯამი: ლარი      
 

 
შენიშვნა: ხარჯთაღრიცხვის შედგენისას იხელმძღვანელეთ საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 
განვითარების მინისტრის 2012 წლის 12 ივლისის N1-1/1463 ბრძანებით. 
 

 

პრეტენდენტი      –––––––––––––––––––––––– 
                                     (ხელმოწერა, ბეჭედი) 

 
 



10 
 

 
 

ცხრილი N3 
 
 

დაბა სურამსა და ქალაქ ხაშურში მდინარე სურამულას კალაპოტის წმენდა 
 

 
 
 
 

პრეტენდენტი      –––––––––––––––––––––––– 
                                     (ხელმოწერა, ბეჭედი) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N დასახელება  
საერთო  

ღირებულება 

1 
დაბა სურამში მდინარე სურამულას კალაპოტის წმენდის სამუშაოები 
  

2 
ქალაქ ხაშურში მდინარე სურამულას კალაპოტის წმენდის 
სამუშაოები 
 

 

სულ ჯამი: 
 



11 
 

 
 
 

დანართი  N1 
 
 
 

 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  ტელ:                            

                                                                         მობ:                                   

ელექტრონული მისამართი E-mail: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

ბანკის დასახელება და კოდი: 

ანგარიშსწორების ანგარიში: 

 

 

პრეტენდენტი      –––––––––––––––––––––––– 
                                                    (ხელმოწერა, ბეჭედი) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

ხელშეკრულება N 
 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, 
რომელიც დაიდება   ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად. წინამდებარე ხელშეკრულების 
პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო 
წინადადების შესაბამისად. 

 
   ქ. ხაშური                                                                                                                                            -------  2014   წელი  
 
   ერთის მხრივ ხაშურის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში - შემსყიდველი) წარმოდგენილი საკრებულოს 
თავმჯდომარის დავით ლომიძის სახით და მეორეს მხრივ, -------- (შემდგომში - მიმწოდებელი) 
წარმოდგენილი ------------------ სახით, სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ კანონმდებლობისა და 
მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე,  SPA------------  ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების  შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:  
 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები 
 
1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და 
მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, 
მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.  
1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“– ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება, რომელიც უნდა 
გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 
ზედმიწევნით შესრულების სანაცვლოდ.  
1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.  
1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  
1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ასრულებს სამუშაოს ხელშეკრულების ფარგლებში.  
1.6. „შესყიდვის ობიექტი“– ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
1.7. „ტექნიკური დავალება“ – SPA-----------  ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაციის 
ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

 
2. ხელშეკრულების ობიექტი 

 
2.1. ხელშეკრულების ობიექტია: დაბა სურამსა და ქალაქ ხაშურში მდინარე სურამულას კალაპოტის 
წმენდის სამუშაოების შესყიდვა (CPV კოდი: --------). 
2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის აღწერა მოცემულია ტექნიკურ 
დავალებაში. 
 

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 
 
3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს  --------------- ლარს. 
3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა მოიცავდეს მიმწოდებლისათვის მოქმედი 
კანონმდებლობით განსაზღვრულ ყველა გადასახდელს.                               
 

4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა და ადგილი  
 
4.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან  2014 წლის 31 მარტამდე. 
4.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი: ხაშურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია. 
 



13 
 

 
5. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 
5.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2014 წლის                            
30 აპრილის ჩათვლით. 

 
6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

 
6.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც დადასტურდება 
შემსყიდველის მხრიდან 6.2. პუნქტით განსაზღვრული პირის/ების და მიმწოდებლის მიერ საამისოდ 
უფლებამოსილი წარმომადგენლ/ებ/ის ხელმოწერით.  
6.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ პირებს წარმოადგენენ --------- 
6.3. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად შემსყიდველს წარედგინება შესრულებული სამუშაოს 
აქტი (ფორმა N2) და შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშფაქტურა/სასაქონლო ზედნადები.  
6.4. შემსყიდველის მხრიდან შესრულებული სამუყშაოს აქტზე (ფორმა N2) ხელმომწერ  პირს წარმოადგენს  
6.5. შემსყიდველის მხრიდან საგადასახადო ანგარიშფაქტურაზე/სასაქონლო ზედნადებზე ხელმომწერ  
პირს წარმოადგენს ---------------. 
 

7. ხელშეკრულების ობიექტის ხარისხი  
 
7.1. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მოთხოვნებს. 
7.2. შესყიდვის ობიექტს არ უნდა გააჩნდეს უფლებრივი ან/და ნივთობრივი ნაკლი, რომელიც აუარესებს 
მისი გამოყენების მაჩვენებელს. 
7.3. შემსყიდველი  ვალდებულია წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს  მიმწოდებელს  ნაკლის 
აღმოჩენის შესახებ. 
7.4. შეტყობინების მიღების შემდეგ  მიმწოდებელი  ვალდებულია შემსყიდველის მიერ მითითებულ 
ვადაში აღმოფხვრას არსებული დეფექტები საკუთარი ხარჯით. თუ  მიმწოდებელი  ნაკლის 
აღმოფხვრასთან დაკავშირებით მიღებული შეტყობინების შემდეგ არ შეასრულებს თავის ვალდებულებებს,  
შემსყიდველს  უფლება აქვს  მიმწოდებლის  ხარჯით უზრუნველყოს არსებული დეფექტების გამოსწორება. 
 

8. ანგარიშსწორების ფორმა, გრაფიკი (ვადები) და ადგილი 
 
8.1. შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით  
ეტაპობრივად, ეროვნულ ვალუტაში, წინამდებარე  ხელშეკრულების მე-6 მუხლის 6.3. პუნქტში 
მითითებული დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან.   
8.2. იმ შემთხვევაში თუ, მიმწოდებელი  დაარღვევს  ხელშეკრულებაში განსაზღვრულ ვადებს ან სხვა 
გარემოებების გათვალისწინებით დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა, შემსყიდველი  უფლებამოსილია 
უარი თქვას სანაცვლო ვალდებულების შესრულებაზე.  
8.6. ანგარიშსწორების ადგილია: ქ. ხაშური.  
 

9. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 
 

9.1.  შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებენ საქართველოს კანონმდებლობის სრული დაცვით. 
9.2. შემსყიდველი  ვალდებულია:  
ა) გადასცეს  მიმწოდებელს ინფორმაცია შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა 
არსებითი გარემოების შესახებ; 
ბ) აანაზღაუროს შესყიდვის ობიექტის ღირებულება. 
9.3.  შესყიდველს  უფლება აქვს: 
ა) განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 
დაცვაზე; 
 



14 
 

 
ბ) წარმოქმნილი აუცილებლობის შემთხვევაში შეცვალოს შესყიდვის ობიექტების ჩამონათვალი, 
დააზუსტოს შესასრულებელ სამუშაოთა ნუსხა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ჯამური 
ღირებულების ფარგლებში; 
გ) საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად შეაჩეროს ან შეწყვიტოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
დადებული ხელშეკრულების მოქმედება. 
9.4.  მიმწოდებელი  ვალდებულია: 
ა) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა; 
ბ) დააკმაყოფილოს  შემსყიდველის  მოთხოვნა დამატებითი მონაცემებისა და გარანტიების წარმოდგენის 
შესახებ კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 
გ)  ხელშეკრულების გაფორმებამდე შეისწავლოს ტექნიკურ დავალებებში მოცემული შესყიდვის ობიექტის 
აღწერა და წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვა. გამოვლენილი უზუსტობების შემთხვევაში დაუყოვნებლივ 
აცნობოს შემსყიდველს. წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებლის პრეტენზია არ განიხილება. 
დ)  სამუშაოების შესრულებაში მონაწილე ტექნიკურ პერსონალად ან მუშა-მოსამსახურედ დაასაქმოს 
ადგილობრივი მოსახლეობიდან არანაკლებ 5 პირი; 
9.5. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 
ა)მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებელი სამუშაოს ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
პირობებით. 
 

10. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია 
 

10.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა უნდა 
წარმოადგინოს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სახელშეკრულებო ღირებულების 
2%-ის ოდენობით. აღნიშნული საბანკო გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნეს ხელშეკრულების 
გაფორმებამდე. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა 30 დღით 
უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.  
 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 
 
11.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს 
პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 
11.2. თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე 
ვალდებულებას, მაშინ ხელშეკრულების მეორე მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ხელშეკრულებიდან გასვლა 
ვალდებულების შესრულებისათვის მის მიერ დამატებით განსაზღვრული ვადის უშედეგოდ გასვლის 
შემდეგ (დამატებითი ვადის განსაზღვრისათვის გამოიყენება წერილობითი ფორმა). თუ ვალდებულების 
ხასიათიდან გამომდინარე შეუძლებელია გამოყენებულ იქნას დამატებითი ვადა, მაშინ დამატებითი ვადის 
განსაზღვრას უთანაბრდება გაფრთხილება. 
11.3. ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას 
მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით. 
11.4. ხელშეკრულებიდან გასვლასთან და ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით შესაბამისად 
გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსი. 
11.5. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ვადების დარღვევის 
შემთხვევაში, დამრღვევ მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ვალდებულების შესრულების 
ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,2 %-ის ოდენობით, იმ 
შემთხვევაში, თუ  მიმწოდებლის  მიერ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს 
ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 2 %-ს,  „შემსყიდველს” უფლება აქვს 
შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 
11.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შეუსრულებლობის შემთხვევაში. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შეუსრულელობის შემთხვევაში  მიმწოდებელს  ეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა შეუსრულებელი 
სამუშაოების ღირებულების 10%-ის ოდენობით; 



15 
 

11.7. ხელშეკრულების მოქმედების  პერიოდში  პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს 
ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 
 

12. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 
 

12.1. არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება,  ორივე მხარის მიერ 
ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა. 
12.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 
შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს 
მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 
12.3. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 
ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების 
პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 
გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს 
კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  
12.4. საქართველოს  სამოქალაქო  კოდექსის  398–ე  მუხლით  გათვალისწინებული  გარემოებების  
დადგომის შემთხვევაში,  ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების  
ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით.   
12.5. ხელშეკრულებაში პირობების ცვლილება ფორმდება დანართის სახით და წარმოადგენს 
ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 
 

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 
 

13.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 
გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ ობიექტის 
მიწოდების ვადის დასრულებამდე ერთი კვირით ადრე მაინც უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 
წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების 
შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში წინადადება არ განიხილება. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც 
შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ 
გარემოებებთან დაკავშირებით. 
13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 
შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 
გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით. 

 
14. ფორს-მაჟორი 

 
14.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ 
შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა 
წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი 
მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. 
ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ. 
14.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები 
გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, 
კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე. 
14.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს ამის 
შესახებ მეორე მხარეს. 
 

15. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 
 

15.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა 
შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.  



16 
 

15.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს 
კანონმდებლობის შესაბამისად. 
 

16. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
 

16.1.  შემსყიდველი  უფლებამოსილია შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პარალელურად განახორციელოს 
შემოწმება, რომლის მიზანია შესყიდვის ობიექტის შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებულ პირობებთან და  შემსყიდველის  მოთხოვნებთან. 
16.2. ხელშეკრულების  პირობების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს ----- 
16.3. თუ შესყიდვის ობიექტი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით  გათვალისწინებულ პირობებს, 
შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლზე პასუხისმგებელი 
პირის ან/და პირების დასკვნის საფუძველზე მოითხოვოს არსებული ხარვეზების გამოსწორება. ხარვეზების 
გამოსწორებამდე, შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
სანაცვლო ვალდებულებების შესრულებაზე, რის შესახებაც მიმწოდებელს ეცნობება წერილობით. 
16.4. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ  შემსყიდველი  
დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს  მიმწოდებელს  წუნდების მიზეზების მითითებით. 
16.5. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა  განხორციელებასთან 
დაკავშირებული ხარჯების, ასევე მესამე პირის დაზიანებული ქონების ღირებულების ანაზაურება 
ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
 

17. სუბკონტრაქტორები 
 

17.1. ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს                    
სუბკონტრაქტორ(ებ)ის აყვანის ან შეცვლის შესახებ (სუბკონტრაქტორის აყვანის აუცილებლობის 
მიზეზების დასაბუთებით). სუბკონტრაქტორ(ებ)ის დასაშვებობის საკითხს წყვეტს შემსყიდველი და 
მიმწოდებელი ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე, რომელიც გაფორმდება წერილობითი ფორმით 
წინამდებარე ხელშეკრულების დამატების სახით. 
17.2. მიმწოდებელმა მოთხოვნის შემთხვევაში უნდა წარუდგინოს შემსყიდველს სუბკონტრაქტორების 
საკვალიფიკაციო მონაცემები. 
17.3. მესამე მხარეების მიერ მიმწოდებლის წინააღმდეგ სარჩელების წამოყენების და სასამართლო 
პროცედურების დაწყების შემთხვევაში, შემსყიდველს მათთან დაკავშირებით არ ეკისრება არანაირი 
ფინანსური პასუხისმგებლობა. 
 

18. სხვა პირობები 
 

18.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე 
მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.  
18.2. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ საკუთარი სახელით, ხარჯითა და რისკით.  
18.3.ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ოთხ ეგზემპლარად (სამი „შემსყიდველს“, ერთი 
„მიმწოდებელს“), რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ 
მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს 
ქართულ ენაზე. 
18.4.წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც 
ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 
18.5. ყველა დანართი და ხელშეკრულების დამატება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა უფლებამოსილი 
წარმომადგენლების მიერ ითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად და სავალდებულოა 
შესასრულებლად. 
18.6.მხარეები სრულად არიან პასუხისმგებელი მათ მიერ ხელშეკრულებაში მითითებული რეკვიზიტების 
სისწორეზე. რეკვიზიტების ცვლილების თაობაზე მეორე მხარეს ეცნობება წერილობით. 
 



17 
 

18.7.იმ შემთხვევაში თუ მხარისათვის შეტყობინების გადაცემა ვერ ხერხდება ხელშეკრულებაში აღნიშნულ 
მისამართზე იმის გამო, რომ მისამართი არასწორადაა მითითებული, შეტყობინება ჩაითვლება 
ჩაბარებულად და შეტყობინებაში მითითებული ვადების ათვლა განხორციელდება საფოსტო გზავნილის 
შესაბამის მისამართზე წარდგენის მომდევნო დღიდან. 
 
 

19. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 
 
შემსყიდველი:      
                                                                                                                                                                                                              
ხაშურის მუნიციპალიტეტი                                                                                                                                                                                                                                                            
ქ. ხაშური, ტაბიძის ქ. N2,                            
სს „ლიბერთი ბანკი“ (ხაშურის ფილიალი 435),  LBRTGE22;                                                                                        
ა/ა GE96LB0120117335425000; საიდენტიფიკაციო კოდი: N243908848.  
 
           
ხაშურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარე   _____________________________ დავით ლომიძე 
 

                                                                                          ბ.ა. 
 

 


